
 

 

                                                                                                                             
 Ministero dell’Istruzione e del Merito  

 
PRIMO ISTITUTO COMPRENSIVO “DE AMICIS 

74016 MASSAFRA (TA) 
C.F. 90214550734 

 

Prot. n. (segnatura)                                                                                                                  
 
   

  
 

 

 

Progetto ESO4.6.A4.A-FSEPN-PU-2024

Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021
– Scuola e competenze (FSE+), Obiettivo specifico ESO4.6 
n.72 dell’11/04/2024 del Ministro dell’istruzione e del merito 
Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di 
sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023

OGGETTO: Decreto di nomina della Commissione di valutazione 
amministrativi per attività di supporto amministrativo e n. 
ausiliarie fino al 31/12/2025; 

VISTO il D.Lgs. n. 165/2001 
VISTA la circolare della Funzione Pubblica n. 2/2008
VISTA la circolare del Ministero del Lavoro n. 2/2009
VISTO il DPR n. 275/1999 
VISTA la Legge 15 marzo 1997 n.59, concernente “Delega del Governo per il conferimento di
regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa”
VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241  
VISTO il DI n. 129 del 28/08/2018 “Regolamento recante le Istruzioni generali sull
delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 1 comma 143, della legge 13 luglio 2015 n. 107”
VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto
VISTO  Decreto del Ministro dell’Istruzione e del Merito 
VISTO l’Avviso Pubblico prot. n. 59369 del 19/4/2024 
competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezi

2024-2025 (c.d. Piano Estate) 
VISTA la candidatura al progetto numero 421 prot. n. 72394 del 23/05/2024 
Scolastica 
VISTA la nota del M.I.M. di autorizzazione prot.n AOOGABMI/82867 del 
attuare il progetto ESO4.6.A4.A-FSEPN-

complessiva di € 51.939,00 
VISTO l’articolo 10 del D.I. 129 del 28 Agosto 2018;
VISTO il Programma annuale relativo all’esercizio finanziario 2024 approvato dal Consiglio d’Istituto con delibera n. 
2.3.2024 In data 17/01/2024; 
VISTO il Decreto Dirigenziale prot. n. 6827 del 20/06/2024 di assunzione al Programma Annuale 2024 dei 
finanziamenti relativi al Progetto; 

                                 

                                                                                                                                                                                                    
 

PRIMO ISTITUTO COMPRENSIVO “DE AMICIS - MANZONI” 
74016 MASSAFRA (TA) – Piazza Corsica, 1 - ℡ tel 099/8801184- 099/8804488 

C.F. 90214550734 – Codice Meccanografico TAIC849009 

1 

 

                                                                                                                                 

              
               Al Sito Web dell’Istituto  

     Ai componenti la Commissione

2024-40 “BEN-ESSERE E SOCIALITÀ” CUP: G24D24001400007 
Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 – Fondo sociale europeo plus (FSE+) 

Scuola e competenze (FSE+), Obiettivo specifico ESO4.6 – sotto-azione ESO4.6. A.4.A- Interventi di cui al decreto 
n.72 dell’11/04/2024 del Ministro dell’istruzione e del merito – Avviso Pubblico prot. n. 59369 del 19/4/2024 
Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di 
sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 (c.d. Piano Estate) 

i nomina della Commissione di valutazione il conferimento di n. 
amministrativi per attività di supporto amministrativo e n. 4 collaboratori scolastici per lo svolgimento di attività 

 

LA DRIGENTE SCOLASTICA 

la circolare della Funzione Pubblica n. 2/2008 
la circolare del Ministero del Lavoro n. 2/2009 

la Legge 15 marzo 1997 n.59, concernente “Delega del Governo per il conferimento di
regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa”

il DI n. 129 del 28/08/2018 “Regolamento recante le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo
delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 1 comma 143, della legge 13 luglio 2015 n. 107” 

i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto
inistro dell’Istruzione e del Merito n.72 dell’11/04/2024  

Avviso Pubblico prot. n. 59369 del 19/4/2024 - Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle 

competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023

numero 421 prot. n. 72394 del 23/05/2024 presentata da codesta Istituzione 

di autorizzazione prot.n AOOGABMI/82867 del 12.06.2024 di formale autorizzazione  ad 
-PU-2024-40 “BEN-ESSERE E SOCIALITÀ”  CUP: G24D24001400007 

l’articolo 10 del D.I. 129 del 28 Agosto 2018; 
relativo all’esercizio finanziario 2024 approvato dal Consiglio d’Istituto con delibera n. 

il Decreto Dirigenziale prot. n. 6827 del 20/06/2024 di assunzione al Programma Annuale 2024 dei 

                                 

                                                                        

 

 

                      Massafra, lì (segnatura)  

Al Sito Web dell’Istituto  – Albo Online 
Ai componenti la Commissione 

Prof.ssa Rosa Favale 
DSGA Ciro Mele 

Docente Giusj Rella 

G24D24001400007 Fondi Strutturali 
Fondo sociale europeo plus (FSE+) – Priorità 1 

Interventi di cui al decreto 
. n. 59369 del 19/4/2024 - 

Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di 
2025 (c.d. Piano Estate)  

il conferimento di n. 3 incarichi ad assistenti 
per lo svolgimento di attività 

la Legge 15 marzo 1997 n.59, concernente “Delega del Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle 
regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa” 

a gestione amministrativo-contabile 
 

i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto 

Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle 

oni negli anni scolastici 2023-2024 e 

presentata da codesta Istituzione 

di formale autorizzazione  ad 
G24D24001400007 per la somma 

relativo all’esercizio finanziario 2024 approvato dal Consiglio d’Istituto con delibera n. 

il Decreto Dirigenziale prot. n. 6827 del 20/06/2024 di assunzione al Programma Annuale 2024 dei 

PRIMO I. C. "DE AMICIS - MANZONI" - C.F. 90214550734 C.M. TAIC849009 - AAA9741 - SEGRETERIA SCOLASTICA

Prot. 0007250/U del 04/07/2024 13:41



 

 

                                                                                                                             
 Ministero dell’Istruzione e del Merito  

 
PRIMO ISTITUTO COMPRENSIVO “DE AMICIS 

74016 MASSAFRA (TA) 
C.F. 90214550734 

 

  
CONSIDERATO CHE la responsabilità organizzativa, gestionale e amministrativa appartiene unicamente all’istituzione 
scolastica cui è stata autorizzata l’attuazione del progetto di formazione e che il responsabile del progetto è 
unicamente la Dirigente Scolastica pro-
VISTI il Regolamento per la selezione delle figure professionali approvato dal Consiglio di Istituto (Delibera n. 9.1.2021 
del 20.12.2021) del Primo IC “De Amicis
e tutor nei Pon FSE approvati con delibera del consiglio dei docenti n. 3.8.2022 del 31/01/2022 e con delibera del 
Consiglio di istituto n. 8.2.2022 del 02/02/2022
CONSIDERATE le indicazioni contenute nella nota MIM di autorizzazione del pro
VISTA la necessità di avvalersi della collaborazione del personale ATA per lo svolgimento delle attività amministrativo 
contabili e ausiliarie per la realizzazione e l’espletamento delle attività connesse all’attuazione de
CONSIDERATO che alla data del  4/0
di interesse, sono pervenute n. 3 candidature da parte del personale interno all’Istituzione; 
CONSIDERATO che occorre procedere al
valutazione di cui all’art. 3 dell’Avviso, al fine di individuare i candidati idonei allo svolgimento delle attività come 
sopra delineate;  
CONSIDERATO che la Commissione deve garanti
al fine di svolgere l’incarico; 
RITENUTO altresì, di dover nominare come componenti della suddetta
(Presidente), Il Sig. Ciro MELE (Componente)
(Componente), i quali posseggono i necessari requisiti
Nell’osservanza delle disposizioni di cui alla 
la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati:

 

1. È nominata per l’Avviso di selezione, 
domande di partecipazione pervenute

 

 

2. Le funzioni di Segretario della Commissione s

3. I lavori della Commissione sono a titolo gratuito e, pertanto, ai componenti non spettano 
compensi/emolumenti/indennità/rimbors

4. Sono acquisite agli atti le dichiarazioni circa l’i
dei singoli commissari.  

Presidente ROSA FAVALE 

Componente CIRO MELE

Componente GIUSJ RELLA

                                 

                                                                                                                                                                                                    
 

PRIMO ISTITUTO COMPRENSIVO “DE AMICIS - MANZONI” 
74016 MASSAFRA (TA) – Piazza Corsica, 1 - ℡ tel 099/8801184- 099/8804488 

C.F. 90214550734 – Codice Meccanografico TAIC849009 

2 

 

la responsabilità organizzativa, gestionale e amministrativa appartiene unicamente all’istituzione 
scolastica cui è stata autorizzata l’attuazione del progetto di formazione e che il responsabile del progetto è 

-tempore; 
il Regolamento per la selezione delle figure professionali approvato dal Consiglio di Istituto (Delibera n. 9.1.2021 

del 20.12.2021) del Primo IC “De Amicis-Manzoni” di Massafra (TA), nonché i criteri di selezione delle figur
e tutor nei Pon FSE approvati con delibera del consiglio dei docenti n. 3.8.2022 del 31/01/2022 e con delibera del 
Consiglio di istituto n. 8.2.2022 del 02/02/2022;  

le indicazioni contenute nella nota MIM di autorizzazione del progetto n. 83244 del 12
la necessità di avvalersi della collaborazione del personale ATA per lo svolgimento delle attività amministrativo 

contabili e ausiliarie per la realizzazione e l’espletamento delle attività connesse all’attuazione de
7/2024 scadenza prevista dall’Avviso per la presentazione delle manifestazioni 

candidature da parte del personale interno all’Istituzione;  
che occorre procedere alla valutazione delle candidature pervenute, sulla base de

dell’Avviso, al fine di individuare i candidati idonei allo svolgimento delle attività come 

che la Commissione deve garantire nel suo complesso il possesso delle conoscenze tecniche occorrenti 

di dover nominare come componenti della suddetta Commissione la 
(Componente), anche in qualità di segretario verbalizzante, 

i quali posseggono i necessari requisiti; 
ell’osservanza delle disposizioni di cui alla legge 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per la prevenzione e 

one della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione», 

DECRETA 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

Art. 1  
(Costituzione della Commissione) 

l’Avviso di selezione, prot. n.7030 del 27/06/2024  la Commissione ai fini della valutazione delle
pervenute. La Commissione è costituita come segue: 

Le funzioni di Segretario della Commissione sono svolte da uno dei componenti della Commissione, 

I lavori della Commissione sono a titolo gratuito e, pertanto, ai componenti non spettano 
compensi/emolumenti/indennità/rimborsi spese.  

dichiarazioni circa l’insussistenza di situazioni di incompatibilità e/o conflitto di interessi 

ROSA FAVALE  

CIRO MELE 

GIUSJ RELLA 

                                 

                                                                        

 

 

la responsabilità organizzativa, gestionale e amministrativa appartiene unicamente all’istituzione 
scolastica cui è stata autorizzata l’attuazione del progetto di formazione e che il responsabile del progetto è 

il Regolamento per la selezione delle figure professionali approvato dal Consiglio di Istituto (Delibera n. 9.1.2021 
Manzoni” di Massafra (TA), nonché i criteri di selezione delle figure di esperto 

e tutor nei Pon FSE approvati con delibera del consiglio dei docenti n. 3.8.2022 del 31/01/2022 e con delibera del 

getto n. 83244 del 12-06-2024;  
la necessità di avvalersi della collaborazione del personale ATA per lo svolgimento delle attività amministrativo - 

contabili e ausiliarie per la realizzazione e l’espletamento delle attività connesse all’attuazione del progetto; 
scadenza prevista dall’Avviso per la presentazione delle manifestazioni 

 
la valutazione delle candidature pervenute, sulla base delle modalità di 

dell’Avviso, al fine di individuare i candidati idonei allo svolgimento delle attività come 

re nel suo complesso il possesso delle conoscenze tecniche occorrenti 

Commissione la Dott.ssa Rosa FAVALE 
in qualità di segretario verbalizzante,  e la Prof.ssa Giusj RELLA 

Disposizioni per la prevenzione e 

ai fini della valutazione delle 

uno dei componenti della Commissione, Sig.Ciro Mele.  

I lavori della Commissione sono a titolo gratuito e, pertanto, ai componenti non spettano 

nsussistenza di situazioni di incompatibilità e/o conflitto di interessi 



 

 

                                                                                                                             
 Ministero dell’Istruzione e del Merito  

 
PRIMO ISTITUTO COMPRENSIVO “DE AMICIS 

74016 MASSAFRA (TA) 
C.F. 90214550734 

 

 

 

1. La Commissione di cui all’articolo 1 
pervenute e i relativi curricula, conformemente alle previsioni di cui all’Avviso in premessa

2. All’esito della seduta per la valutazione delle candidature, 
apposito verbale con relativa graduatoria

Il presente Decreto è pubblicato sull’albo online della Istituzione S
sito istituzionale, ai sensi della normativa sulla trasparenza.
 

 

 

 

                                 

                                                                                                                                                                                                    
 

PRIMO ISTITUTO COMPRENSIVO “DE AMICIS - MANZONI” 
74016 MASSAFRA (TA) – Piazza Corsica, 1 - ℡ tel 099/8801184- 099/8804488 

C.F. 90214550734 – Codice Meccanografico TAIC849009 

3 

 

Articolo 2 
 (Modalità di funzionamento) 

La Commissione di cui all’articolo 1 del presente Decreto esamina le domande di partecipazione 
, conformemente alle previsioni di cui all’Avviso in premessa

ella seduta per la valutazione delle candidature, la Commissione istituita con il presente Decreto
con relativa graduatoria. 

albo online della Istituzione Scolastica https://www.icdeamicismanzoni.edu.it
ai sensi della normativa sulla trasparenza. 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA
Prof.ssa Rosa FAVALE

Documento firmato digitalmente

 

                                 

                                                                        

 

 

domande di partecipazione utilmente 
, conformemente alle previsioni di cui all’Avviso in premessa.  

il presente Decreto redigerà 

https://www.icdeamicismanzoni.edu.it del 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
Prof.ssa Rosa FAVALE 

Documento firmato digitalmente 


		2024-07-04T13:38:04+0200
	FVLRSO63R69G252Z




